Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение

Благовещенская средняя общеобразовательная школа

 ПРИКАЗ

13.01.2023                                                                                                № 6/1- П

с. Благовещенское

«О переходе на непосредственное полное применение Федеральной

образовательной программы дошкольного образования в

образовательном учреждении»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"», приказа МКУ «Управления образованием» от 26.01.2023г

№15-п «О переходе на  непосредственное полное применение Федеральной

образовательной программы дошкольного образование в образовательных

учреждениях, реализующих программы дошкольного образования», в целях

приведения основной образовательной программы дошкольного образования

в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25 ноября 2022 года №1028 « Об утверждении

федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным

полным применением Федеральной образовательной  программы

дошкольного образования (далее ФОП) в дошкольном отделе МАОУ

Благовещенской СОШ.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:   _______________________Кузнецова Н.В